
_L-~

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
I SETTORE AFFARI GENERALI

n.12¥¥        dei   30CIU.2n25

Oggetto:  Impegno spesa per acquisto marche, contributi unificati,  spese di notifica e per spese di
procedimenti di mediazione per l'Avvocatua comunale.

IL DIRIGENTE I SETTORE
AFFARI GENERALI

Visto  l'organigramma  comunale  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.   173  del  09.07.2024
esecutiva;

Vista la determinazione del Commissario  Straordinario n.  1464 del 23/05/2023  con la quale
è stato conferito l'incarico di dirigente ex art.110, comma 1, TUEL, del Settore Affari Generali;

Premesso:
•     Che   1'Avvocato   comunale   viene   incaricata   con   varie   deteminazioni   sindacali   per   la

costituzione  in  giudizio  dell'Ente  avanti  le  competenti  autorità  giurisdizionali  e  al  fine  è
necessario acquistare marche e contributi unificati, nonché sostenere spese di notifica o per

procedimenti di mediazione;
-     Che le succitate spese devono essere effettuate tramite pagamenti diretti presso la cancelleria

o mediante pagamento in modalità telematica;
-     Che  il  mancato pagamento  di  quanto  dovuto entro  i  temini  comporta l'applicazione  delle

sanzioni previste dall'art.16 comma 1  bis del TUSG;

Dato atto della Delibera di  C.C.  n.1  del 30.01.2025  avente  ad oggetto  "D!.c¢J.crrazz.o72e de//o

stato di dissesto finanziario ai sensi degli artt.  244 e seguen[i del TUEL" ;

Visto  l'art.  250  del  TUEL  che  disciplina  la gestione  del  bilancio  duante  la procedura  di
risanamento;

Visto l'art.  20 del  Regolamento per il  servizio  di Economato,  approvato con deliberazione
del C.C. n. 44 del 20.12.2024, che prevede  "on/z.czZ)ozz.o#J. jpcc/.c!/z" all'Economo comunale, in caso

di  richiesta  del  Dirigente  del  settore  interessato  con  proprio  prowedimento  motivato,  per  spese
aventi carattere d'ugenza e non previste dal medesimo regolamento;

Considerata l'obbligatorietà delle  succitate  spese   per la costituzione in giudizio dell'Ente e
l'ugenza di prowedere  in merito, al fine di  evitare 1'applicazione delle  sanzioni previste dall'art.
16 comma 1  bis del TUSG;

Ritenuto  opportuno  e  necessario  impegnare  la  somma  di  €  3.000,00  (€  tremila)  al  cap.
440/99 dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato -annualità 2025, in corso di redazione;



Visto  il T.U.  Enti Locali D.Lgs. n. 267 del  18.08.2000;

Visto L'O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento per il servizio di Economato;

DETERMINA

1.    Di  impegnare  per  le  spese  di  cui  in  premessa,  la  complessiva  somma  di  €  3.000,00  (€
tremila)   al cap. 440/99 dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato -annualità 2025, in
corso di  redazione,  dando atto  che il  mancato pagamento di  quanto dovuto  entro  i temini
comporta l'applicazione delle sanzioni previste dall'art.  16 comma 1  bis del TUSG;

2.Di assegnare
EZ
all'Economo comunale, ai sensi dell.art. 20 del Regolamento per il

servizio di Economato, la somma di € 3.000,00 (€ tremila), con onere di rendiconto finale,

per prowedere ai pagamenti di cui in premessa;

3.   Di trasmettere il presente prowedimento all'Economo comunale per quanto di competenza;

4.   Di dispone la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente.

Si  dichiara ai  sensi  dell'art.  8,  del  codice  di  comportamento  approvato  con  deliberazione  G.C.  n.
285/2020, che in ordine al presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all'art.  6
bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. n.190/2012

Istruttore Dir.vo Amm.vo
d;{oÌ,fflv„¢rdo





SERVIZIO FINANZIARIO

Ai   sensi  dell'art. 5

dall'art.     12    L.

Favorevole/Co
Modica, li

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

ella  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come  modificato

30/2000,    sotto    il    profilo    della    regolarità    cont

ju.   2C25

11 Respon

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

:'!;,:'i`;:`,ìi

esprlme   parere

Ragioneria

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,


